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Takimin e kryesoi Kryesuesi i Kuvendit 2 Bexhet Kugi.i cili i njoftoi me rendin e dités.

REND DITE
1. Dhénia e deklaratés sé betimit e anétares sé zévendésuar;
2.Miratimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar;
3. Shqyrtimi i projekt-vendimit pér shfugizimin e vendimit 01-Nr-016-68362;
4.Shqyrtimi i projekt-vendimit pér themelimin e komiteteve té pérhershme;

5.Shqyrtimi i projekt-vendimit pér emérimin dhe plotésimin e Komitetit pér Politiké dhe
Financa me anétaré;

6.Shqyrtimi i projekt-vendimit pér emérimin dhe plotésimin e Komitetit pér Komunitete me
anétare;

Kryesuesi - € hedh né votom rendin e dités.
Unanimisht Miratohet
Pika 1.Dhénia e deklaratés sé betimit e anétares sé zévendésuar;

Kryesuesi - fton Dafina Kolgecin gé ta jap deklaratén e betimit.
Dafina Kolgeci jep deklaratén e betimit.

Pika 2.Miratimi i procesverbalit nga mbledhja e kalaur;

Urim Suka - i kemi vérejt disa léshime t€ vogla né procesverbal dhe éshté miré gé praktika té tilla me
mujt mos me u pérsérit herén tietér.Ajo ¢ka ndodh né seancé me mujt me reflektu edhe né€
procesverbal pér faktin q€ te prezantimi i kandidatéve pér Kryesues thuhet vetém qé jané prezantu dhe
nuk shkruhen fjalét gka kemi théné pér até pjesé dhe te fjala e Kryesuesit vetém thuhett q& Kryesuesi
e mbaijti fjalén dhe nuk reflektojné fjalét qé i ka théné.

Kryesuesi - ¢ hedh né votim pikén I me vérejtjet qé u thané.

Unanimisht Miratohet pika 2
Pika 3. Shqyrtimi i projekt-vendimit pér shfugizimin e vendimit 01-Nr-016-68362;

Kryesuesi - e elaboron pikén dhe hap debatin.

Urim Suka - nga mbledhjet e kaluara q¢ i kemi pas kéto vérejtie kan€ qené gati né secilén
mbledhje.jemi detyru me shfugizu nga njé vendim.Nuk éshté njé leéshim por gshté njé praktiké qé e
keni ndjek por ajo q¢ mé shqetéson me s& shumti &shté gé ne si anétaré t& Kuvendit nuk e kemi para
vetes arsyetimin qé e ka dhéné Ministria dhe se ne nuk i dimé arsyet se pse sot po e b&jmé kete
shfugizim. Kérkoj sqarim nga ju se pse nuk e kemi marré njé material té tillé,qé ne sot me dité cka me
vendos?Ju lus qé né praktikat e ardhshme.¢do gjé qé asambleistat duhet me pas.le ta kené para vetés
né ményré qé té mos bien né lajthitje pér me marré vendime jo t& drejta.Nése keni ndonjé kopje tash
me na ofru qé ta kemi té qarté pé€r ményrén pse do té votojmé.

Kryesuesi - pajtohem me ty q€ gshté dasht t& ju pércjellim shkresén e Ministrisé por arsyen se pse
nuk ka ardhé.éshté pérgjegjési e zyrés sé Kuvendit. N& t& ardhmen besoj qé do t'ju pércjellim ¢do
shkresé qé na vjen mga Ministria.

Liridon Fandaj - te pjesa e vendimit pajtohem me Urimin q& nuk na éshté sjell shkresa e vendimit
dhe nuk e dimé arsyen pse éshté shfugizu por ajo qé¢ mé intereson mua &shté.qe nése ne po €
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shfugizojmé,si kané me u ngarku?A do € ngarkohen me normén e vjetér qytetarét apo duhet me prit
vendimin e pastaj me u ngarku me tatim pér kete pjesé ?
Kryesuesi - realisht kané me u ngarku me normén e vjetér sepse ashtu e kané parapa.

Avni Bytyqi - zyrtari ligjor jep sqarime dhe thoté: siq e pérmendi Kryesuesi ky vendim &shté kthyer
né rishqyrtim si pasojé qé Drejtoria e e Financave né vitin 2024 éshté dasht me marré njé vendim t&
tille,qé té planifikoj shkallén progresive t& rritjes sé tatimit né proné pér vitin 2026,ndérsa shkalla e
tatimit né pron& pér vitin 2025 ka gené tranzistore dhe me ligjin pér buxhetin pikérisht pér kété ¢éshtje
e ka kthy ministria dhe jo q& ka pas ndonjé shkelje ligjore.Ministria me ligjin pér buxhetin e ka
planifiku tatimin né proné pér té gjitha komunat.Pra.ato komuna té cilat nuk kané nxjerr vendim pér
caktimin e normés tatimore sipas ligjit pér tatimin né proné q& &shté e parapa sipas shkallés
progresive.e ka parapa gé né vitin 2026 t& aplikohet shkalla progresive sipas ligjit pa e marré miratimn
e komunave dhe pér kété arsye e ka kthyer né rishqyrtim.Komuna ka pér obligim qé kété vit ta merr
njé vendim té tillé nése don,t€ bén vlerén e tatimit né proné pér vitin 2027.

Flamur Bytygi - ndoshta jam njéri prej asambleistave 1€ vetem qé e kam kundérshtu két€ vendim
duke pas parasysh qé ka gené njé vendim i pa menduar miré dhe i pa konsultuar dhe uné shpreh njé
kegardhje qé& gjithé kolegét kané ra né lajthitje duke mendu qé& po i ndihmojmé qytetaréve.Kjo éshté
pérdor pikérisht né kohg fushate dhe shpreh njé keqardhje qé késo vendime mos me na ardh€ né kohé&
fushate dhe me u bo né konsultim me neve si anétar t¢ Kuvendit por edhe me eksperta.

Kryesuesi - ¢ hedhé né votim pikén 3.

17 pér,8 apstenime,Miratohet pika 3
Pika 4. Shqyrtimi i projekt-vendimit pér themelimin e komiteteve té pérhershme;
Kryesuesi - e elaboron pikén dhe hap debatin.Pasi nuk ka debat e hedh né votim pikén 4.
Unanimisht Miratohet pika 4

Pika 5. Shqyrtimi i projekt-vendimit pér emérimin dhe plotésimin e Komitetit pér Politiké dhe
Financa me anétaré;

Kryesuesi - né bazé t& uleseve t& fituara nga subjektet politike né Kuvendin Komunal n€
Suhareké,subjektit politik AAK i takojné 3 ulése ose anétaré.LDK-sé i takojné 2 ulése ose
anétaré.PDK-sé i takon | ulése ose anétar dhe LVV-s€ 1 ulése ose anétar.Mandati i KPF-sé zgjat aq sa
zgjat mandati i rregullt ligjor i kuvendit t& komunés sé Suharekés.Kérkoj nga subjektet politike t&
japin propozimet e tyre dhe t& reflektojné né bazé & ligjit pér barazi gjinore.

Aziz Bytyqi - né emér té grupit t&€ AAK-s& propozoj Mimoza Bajraktari dhe Enver Shabani.

Nexhat Ramadani - né emér t& grupit t¢ LDK-sé propozojmé Flamur Bytygin dhe Sanie Kugi
Rexhepaj.

Armend Krasniqi - grupi parlamentar i PDK-s€ propozon Dardan Berishén pér kété komitet.

Liridon Fandaj - grupi i LVV-sé propozon Laureta Tafaj.

Kryesuesi - uné si kryesues shkoj me automatizém andaj e hedh né votim pikén 5 me kété propozime:
Bexhet Kuci,.Mimoza Bajraktari,Enver Shabani.Flamur Bytygi.Sanie Kugi Rexhepaj,Dardan Berisha
dhe Laureta Tafaj.

26 pér,1 apstenim,Miratohet pika 5

Pika 6. Shqyrtimi i projekt-vendimit pér emérimin dhe plotésimin e Komitetit pér Komunitete
me anétaré;

Kryesuesi - Komiteti pér Komunitete do t€ ket€ 7 anétar.ku 3 anétar vijné nga tri subjektet politike t&
Kuvendit komunal té cilat kané numér mé té madh t& uléseve kurse 4 ulése jané té rezervuara per
minoritete.Edhe ky komision e ka mandatin aq sa kané anétaret e Kuvendit mandat dhe gjithéashtu
edhe kétu duhet t& respektohet ligji pér barazi gjinore.Kérkoj propozimet nga subjektet politike

AAK.LDK dhe PDK.
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Mimoza Bajraktari - grupi i AAK-sé propozon Aziz Bytyqin.

Nexhat Ramadani - grupi i LDK-sé propozon Urim Sukén pér kété komitet.

Dardan Berisha - fillimisht Dafina Kolgecit i urojmé suksese né rrugétimin e saj.Grupi i PDK-s&
propozon Merita Bashén pér két€ komision.

Kryesuesi - nga komuniteti ashkali &shté propozuar Pérparim Shehu dhe Amara Sofra.Nga komuniteti
rom &shté propozuar Zek Berisha dhe nga komuniteti egjiptas &sht€ propozuar Nazim Shabanaj.

Urim Suka - pérzgjedhja e anétaréve t& komuniteteve mbi cfaré baze éshté béré?Kérkoj sqarime.
Kryesuesi - kéto propozime kané ardhé nga vet kéto komunitete.Kemi njé problem sepse nuk e kemi
kuotén e gjinisé femérore.

Dardan Berisha - kryetari i PDAK-sé genka kétu dhe nése mundet me na ndihmu n& kété drejtim.
Liridon Fandaj - éshté cudi sepse krejt fushatén si parti qé i keni fitu zgjedhjet keni théng q¢ jeni pér
barazi gjinore e tash pér njé komision pykohi késhtu.

Nexhat Ramadani - ju takon juve dhe mos e zgjatni mé shumé.

Kryesuesi - 10 minuta pauzé pér té gjetur njé zgjidhje.

Kryesuesi - zgjidhja éshté bé pér komisionin komiteti pér komunitete ku nga komuniteti ashkali higet
Pérparim Shehu dhe vjen Shkéndije Shabanaj.E hedh né votim pikén 6 me kéto propozime:Aziz
Bytyqi.Urim Suka.Merita Basha.Shkéndije Shabanaj.Amara Sofra.Zek Berisha dhe Nazim Shabanayj.

26 pér,1 apstenim,Miratohet pika 6

Takimi pérfundoi: 10:40

4
Procesmbajtésja: Dafina Haziraj i i Kuvendit
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